ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по охране здоровья граждан

при администрации МО «Красноборский муниципальный район»
с. Красноборск

30 июня 2022 года                                                                                        № 3
Председатель – Овчинникова Т.В.
Секретарь – Попова В.Е.
Присутствовали:
Дровнина А.М., Сокур О.В., Тропина Т.А.
Приглашенные:

Семенова Е.Н.
I. О выполнении плана мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район» за I квартал и отчетный период II квартала 2022 года.

Об итогах проведенных мероприятий по профилактике туляремии, вирусного клещевого энцефалита и готовности к проведению мероприятий в 2022 году.

Об организации проведения дезинсекционных  (акарицидных) обработок в МО «Красноборский муниципальный район» в эпидсезон 2022 года.
____________________________________________________________________________________________________________

(Овчинникова Т.В)
1.1. Информацию принять к сведению.
           1.2. ГБУЗ АО «Красноборская районная больница» :  представить  информацию  о причинах низкого выполнения плана  профилактических прививок  против туляремии.

          1.3. ГБУЗ АО «Красноборская районная больница» и Котласскому территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Архангельской области в 2022 году обеспечить  системный  эпидемиологический  мониторинг ситуации по вакцинации по  природно-очаговым  инфекциям  (туляремия, клещевой энцефалит)

           1.4. ГБУЗ АО «Красноборская районная больница» и Котласскому территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Архангельской области в 2022 году обеспечить  системный  эпидемиологический  мониторинг ситуации по вакцинации по  природно-очаговым  инфекциям  (туляремия, клещевой энцефалит)
          1.5. ГБУЗ АО «Красноборская районная больница» и Котласскому территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Архангельской области,

-активизировать  просветительскую работу  среди населения по профилактике  природно-очаговых инфекций

II. О выполнении мероприятий по профилактике бешенства на территории Красноборского района.
____________________________________________________________________________________________________________________

(Сокур О.В., Овчинникова Т.В.)
2.1. Информацию принять к сведению.

III. Мониторинг по выполнению натуральных норм питания в муниципальных дошкольных образовательных организациях.
____________________________________________________________________________________________________________

(Дровнина А.М.)
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить работу в соответствии с требованиями.
IV. Мониторинг результатов профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ. ____________________________________________________________________________________________________________

(Дровнина А.М., Сокур О.В., Семенова Е.Н.)

4.1. Информацию принять к сведению.
Председатель
Т.В. Овчинникова
Секретарь
В.Е. Попова